
TRADICE ČESKÉ ZNÁMKOVÉ TVORBY  

VLADIMÍR SUCHÁNEK 
 

příležitostná písmenová poštovní známka 
 

 

 

Datum vydání: 20. 1. 2023 

 

Výtvarný návrh: Eva Hašková           

 

Rozměr obrazu známky: 40 x 23 mm   

 

Nominále:  zastoupeno písmenem „B“, které odpovídá ceně za vnitrostátní 

obyčejné psaní – standard do 50 g v ekonomickém režimu 

dodání dle ceníku základních poštovních služeb v aktuálním 

znění – ke dni vydání 21 Kč 
 

Tiskové listy: á 50 ks známek v nákladu 750 000 ks;  

 á 8 ks známek do známkového sešitku v nákladu 72 000 ks 

známek, tj. 9 000 tiskových listů do sešitků 

 

Způsob tisku známky: ofset  

Způsob tisku FDC: digitální tisk v nákladu 2 500 ks 
 

Námět známky: portrét Vladimíra Suchánka, který je doplněn drobnou 

kresbou Harlekýna v typickém klobouku a se škraboškou na 

obličeji, detailem Suchánkovy litografie Zamilovaný Harlekýn, 

1978. Jedná se o kresbu tužkou s použitím podtisku dodaném v 

počítači. Na jednom z doprovodných kuponů ve známkovém 

sešitku je detail kresby labutě z grafického listu Léda s labutí, 

na druhém dívčí tvář, která přechází do točenice ve tvaru ulity. 

Na přední straně sešitku je výřez z grafiky Půlnoční ulita, 

jedné z posledních Suchánkových litografií. Autorka při práci 

vycházela ze Suchánkových grafik, jejich jedinečnosti a 

vybírala typická a často se opakující témata. 

 

Námět FDC: fotografie z vlastního archivu autorky, kde Vladimír Suchánek 

vystupuje s klarinetem na její výstavě. Je to připomínka 

hudebního seskupení Grafičanka. 

 

Známkový sešitek:  malé tiskové listy s 8 známkami a 2 x 2 různé kupony  

 

Nominále sešitku:  8 x B 

Námět na kuponech: autorské kresby  

 

Kat.č.                               Nominále                                                       FDC                      

1187                                  B                               21,00                       11,00                       43,00                   

Sešitek: 1187                 8 x B                          168,00 

 

Česká pošta, s.p.  – PostFila 

 



                                                                      
                    

                                                                          

 

 

 


